Ea e scrisa numai latinesce, er' noi vomu traduce una parte si romanesce.

Pag. 1. ORTHOGRAPHIA |LATINO| VALACHICA. (Vinietu).

Claudiopoli. |Impres. Typis Coll. Reformatorum| 1805.

. Pag. 2. Ut silvae foliis pronos mutantur in Annos,

Prima cadunt: ita verborum vetus interit aetas.
* * * * *

Multa renascentur, quae jam cecidere cadentque,
Quae nunc sunt in honore vocabula, si volet usus,
Quem penes arbitrium est, et jus et norma loquendi.
Horat. de arte poet.

Pag. 3. RECTA RATIO |LITTERIS LATINIS VALACHICE| SCRIBENDI.

*) Principia, nr. LVII. pag. 317—321.

I. De Vocalibus.

§. 1.

I. Omnes vocales accentu **^** circumflexo notatae proferuntur ut **æ** ruthenicum vel vero ut vocalis tacita in **Hm!** et **Hrr!**

II. **a** ante **m** et **n** haud duplicatum — — — **e** ante haec eadem minus sequenti syllaba in **e** vel **i** — — — denique **a. e. i. y.** post quamlibet Consonam subsequenti **r** impurum, cfferuntur ut casu 1-mo, nisi accentu quodam gaudeant.

§. 2.

·) **a** absque ullo accentu effertur ut **z** ruthenicum: vel ut observavit Cel. Ioh. Molnár, ac **e** in germanico **Wuck-e-rey.**

Excipe duos casus §-phi 1-mi et item **a.** initio vocis (excepto casu II-**o** §phi 1.) ubi effertur, ut **â** ··)

··) **â** accentu **∇** gravi, et **á** acuto profer tanquam **ah** germanicum, aut **á** hungaricum.

§. 3.

a) **e** absque ullo accentu

·) ant(e) **n** simplex, sequenti Syllaba **e** vel **i** in eadem voce, effertur ut **i.**

··) post **b. m. p. r. s. t. v. z.** (et nonnunquam post **f.** in prima comprehensione) item in **die. tie.** tanquam **a** carente accentu. — — Recedit hinc in ultimis polysyllaborum, nec non in Pronomine **Te**, in quibus sonat ut accentu gravi vid. punct. 1m. sub littera **β.**

··) ante **x** initio vocum sequenti aliâ consonâ prorsus absorbetur. — — At si **x** à vocali excipiatur; **e** retinet sonum casus subsequents.

:·) Initio vocum, excepto casu proximé antecedenti, pronunciatur, ut **ie** vel **je** latinum.

β) **é** accentu **∇** gravi:

·) Ut apud Germanos **eh**, vel Ungaros **é.**

··) Ante **m** et **n** simplex: — necnon ante **x** et quidem initio vocis, ut **i.** — at si post **m** et **n** syllaba **e** vel **i** sequatur, manet ejus valor ut punct. 1-mo.

··) Initio vocis, (excepto puncto 3-**o** sub **a**) ut **ie** vel **je** more latino.

γ) **é** accentu **∇** acuto:

·) ut **eá** vel **ja**, more latino — — apud plerosque tamen servat sonum **é.** vid. punct. 1m. sub β).

··) Post **ç, m, p***, **r, s, v, z** — item in diésce, tiésce, rrésce, effertur ut **â** vel **á.**